2021 濃 計 発 第 60 号

2022 年 2 月 9 日

原子力規制委員会 殿

                青森県上北郡六ヶ所村大字尾駮字沖付 4番地 108

日本原燃株式会社

代表取締役社長 社長執行役員 増田 尚宏

濃縮・埋設事業所加工施設の工事計画の変更の届出について

核原料物質、核燃料物質及び原子炉の規制に関する法律第 16 条第 2 項の

規定に基づき、濃縮・埋設事業所加工施設の工事計画を、2022 年 2 月 9 日

付けにて別紙のとおり変更しましたので届け出いたします。

五．工事計画

  変更に係る加工施設の工事計画は、次表に示すとおりである。

新規制基準対応の

追加安全対策
*1

使用を廃止する設備の

存置保管廃棄等
*2

▽竣工
*4

新型遠心機更新等
*3

*1　新規制基準への適合に係る工事

*2　分離作業能力の削減及びそれに伴うRE-1設備の廃棄物化、廃棄物建屋の増設等に係る工事

*3　2号カスケード設備の新型遠心機への更新等に係る工事

*4　更新する375 tSWU分のカスケード設備は、順次更新する

2019年度 2020年度 2021年度 2022年度 2023年度

表　変更に係る加工施設の工事計画

2024年度 2025年度 2026年度 2027年度

主要工程

項目
2016年度 2017年度 2018年度

▽着工 ▽竣工

▽着工 ▽完了

▽着工

年度

別
紙